СОВЕТ КУЛЬБАЕВО-МАРАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
КАРАР

№35 от 30Л2.2021 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Кульбаево-
Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан № 10 от 17.12.2020 года «О бюджете Кульбаево-
Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципального района

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав отчет Главы Кульбаево-Марасинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан Насыбуллина
Ришата Ахмадулловича о внесений изменений и дополнений в бюджет
Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципального
района по состоянию на 30.12.2021 г., Совет Кульбаево-Марасинского
сельского поселения:

Утвердить уточнение бюджета Кульбаево-Марасинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан за 2021
год по доходам в сумме 4623,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 4950,9 тыс.
рублей, с дефицитом 327,1 рублей и со следующими показателями:

-объемы доходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2021 год согласно приложению № 1 к
настоящему Решению;

-распределение расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения по
разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов
функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2021 год
согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

-распределение расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения по
ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации по
состоянию на 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах, а
также разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан в сети «Интернет» в разделе «Кульбаево-Марасинского
сельское поселение».

РЕШИЛ:

Председатель Совета
Кульбаево-Марасинског
Нурлатского муниципал
Республики Татарстан Г Р.А.Насыбуллин

Приложение № 1
к решению «О внесений изменений и дополнений в

бюджет Кульбаево-Марасинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2021 год»

№35 от 30.12.2021
Объемы доходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского

муниципального района на 2021 год

тыс, рублей
Наименование доходов Код сумма

Доходы 000 10000000000000000 1103,8
Налога на прибыль, доходы 000 10100000000000000 75

НДФЛ за исключением доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 228
НК РФ

000 10102010010000110

75

Налоги на совокупный доход 000 10500000000000000 1,8

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 1,8

Налоги на имущество 000 10600000000000000 1020
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

000 10601030100000110
56

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
налогом, расположенным в границах сельских поселений 000 10606033100000110

769

Земельный налог с физических лиц обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606043100000110

195

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий 000 10804020010000110

7

Безвозмездные поступления 000 20000000000000000 1250,1

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

000 20216001100000150
724,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 000 20235118100000150

99,9

Средства самообложения граждан 11714030100001
50155

426,0

ВСЕГО доходов 4623,8

11риложение № I
к решению «О внесений изменений и дополнений в

бюджет Кульбаево-Марасинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2021 год»

№35 от 30.12.2021

Распределение
расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым

статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской
Федерации на 2021 год

Наименование показателя Г1Р ЦСР ВР сумма

1 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 1526,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 726,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 99 0 00 00000 726,7

Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 100 726,7
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 726,7

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций

01 04 800

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 99 0 00 02040 800

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 537,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 537,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 99 0 00 02040 200 262,8

Другие общегосударственные
вопросы 01 13 99 0 00 00000 322,8
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(Бухгалтерия)

01 13 99 0 00 29900 185,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 29900 100 185,8

Уплата налога на имущество 99 0 00 02950 1

о р ган и зац и й  и зем е л ь н о го  н ал о га 1)1 15

Иные бюджетные ассигнования
01 13 99 0 00 02950 800 0

Прочие выплаты по обязательствам
государства 01 13 99 0 00 92350 97,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 13 99 0 00 92350 200 38,5

Национальная оборона 02 99 0 00  00000 99,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 99 0 00 51180 99,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 89,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 89,6

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05

99 0 00 00000
3001

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 372,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

03 14 99 0 00 92350 200 17,0

Сбор, утилизация и содержание ТБО 05 03 99 0 00 78060 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78060 200 0

Расходы на организацию и
содержание мест захоронения 05 03 99 0 00 78040 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78040 200 0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов
и поселений

05 03 99 0 00 78050 252,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 99 0 00 78050 200 252,3

проведение работ по обеспечению
нормативных требований к
источникам водоснабжения.

05 02 Ж100075050 559,2

ремонт и содержание дорог в
границах населенного пункта с.
Кульбаево-Мараса, проведение
работ по обеспечению нормативных
требований к источникам
водоснабжения

05 03 Б100078050 1800,0

Всего расходов 495 0 ,9

Приложение № 3
к решению «О внесений изменений и дополнений в

бюджет Кульбаево-Марасинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района на 2021 год»

№35 от 30.12.2021

Распределение расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения по
ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год

Наименование показателя Гл РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 4 5 6 7
Совет Кульбаево-Марасинского
сельского пурлатского
муниципального района

911
1526,7

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

911 01

726,7

Руководство и управление в сфере
установленных функций 911 01 02 99 0 00 00000 726,7

Центральный аппарат 911 01 02 99 0 00 02030 100 726,7
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

911 01 02 99 0 00 02030 100

726,7

Исп ол н ител ьн ы й ком итет
Кульбаево-Марасинского
сельского поселения Нурлатского
муниципального района

911 01 04

800

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций

911 01 04 99 0 00 02040

800

Руководство и управление в сфере
установленных функций 911

01 04 99 0 00 02040 537,2

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 100 537,2
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

911 01 04 99 0 00 02040 100 537,2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 01 04 99 0 00 02040
262,8

Другие общегосударственные
вопросы 911 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0

322,8

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(Бухгалтерия)

911 01 13 99 0 00 29900
185,8

Р асх о д ы  на вы п л аты  п ер со н ал у  в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

911 01 13 99 0 00 29900 100

185,8

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

911 01 13 99 0 00 02950
1

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 99 0 00 02950 800
0

Прочие выплаты по обязательствам
государства 911 01 13 99 0 00 92350 97,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 01 13 9900059300 200
38,5

Национальная оборона 911 02 03 99 0 00 00000 99,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 911 02 03 99 0 00 51180 89,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций 911 02 03 99 0 00 51180 100 89,6

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

911 02 03 99 0 00 51180 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 02 03 99 0 00 51180 200 10,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 911 05 99 0 00 00000 3001

Уличное освещение 911 05 03 99 0 00 78010 372,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 03 14 99 0 00 92350 200
17,0

Сбор, утилизация и содержание ТБО 911 05 03 99 0 00 78060 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 05 03 99 0 00 78060 200
0

Расходы на организацию и
содержание мест захоронения 911 05 03 99 0 00 78040 0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 05 03 99 0 00 78040 200
0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов
и поселений

911 05 03 99 0 00 78050
252,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

911 05 03 99 0 00 78050 200
252,3

Отрицательный трансферт 911 14 03 99 0 00 20860 521 559,2
1800,0

ВСЕГО 4950,9